1

ПРОТОКОЛ № 172

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного

воздействия от 24 ноября 2022г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 24 ноября 2022 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 9 членов, что составляет 88,88 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских

взносов.

2. Рассмотрение организаций за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.

 По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или

несвоевременной уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10»

апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 121 ООО "Изыскатель" 1643005092 До 26.12.2022г.

2 245 ООО "Строй-Гранд" 1651034940 До 26.12.2022г.

3 1496 ОАО "АЗГОР" 1643002581 До 26.12.2022г.

4 2114 ООО "Строительная

компания "Атлант"

1633608750 До 26.12.2022г.

5 2141 ООО "Аврора" 1633006675 До 26.12.2022г.

6 2287 ООО "СК СДС" 1647018110 До 26.12.2022г.

7 2430 ООО "ЮнионСтрой Плюс" 1657143977 До 26.12.2022г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  2

8 2635 ООО "Вектор-КФ" 1659207714 До 26.12.2022г.

9 2647 ООО "БлокСтрой" 1631004880 До 26.12.2022г.

10 2672 ООО ПСФ "ЮМАРТ" 1660351021 До 26.12.2022г.

11 2690 ООО "СТАНДАРТ" 1658224883 До 26.12.2022г.

12 2711 ООО Специализированный

Застройщик "Изумрудный"

1657267845 До 26.12.2022г.

13 2732 ООО "СтройАнт" 1650325858 До 26.12.2022г.

14 2733 ООО "Ю КОНСТРАКШН" 1660195950 До 26.12.2022г.

15 2739 ИП Фазлиев Миннеахмет

Хузиевич

1,65201E+11 До 26.12.2022г.

16 2744 ООО "БИГ-Строй" 1659098208 До 26.12.2022г.

17 2746 ООО "Аркадиан Реалти" 1650329997 До 26.12.2022г.

18 2760 ООО "КомСтройСервис" 1612009330 До 26.12.2022г.

19 2766 ООО "СТАТУС" 1655425052 До 26.12.2022г.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления право с «24» ноября 2022г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 1946 ООО "ЭМАКС" 1652012219

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

  3

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендация об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 1064 ООО "ПСБ - 2" 1645009871

2 1559 МУП "СЛУЖБА ЕДИНОГО

ЗАКАЗЧИКА"

1635002429

3 2521 ООО "СК Альфа-Групп" 1655201824

4 2591 ООО СК"РОСТ" 1660292168

5 2594 ООО "АМ-строй" 1660335630

6 2603 ООО "CК ВЭЛЛ" 1660312262

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «Рассмотрение организаций за нарушение

требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10»

апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к

нижеследующей организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1 2197 ООО "Параметр Плюс" 1661051905 До 26.12.2022г.

2 2551 ООО "Современные

системы"

1648035661 До 26.12.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  4

Протокол составлен «24» ноября 2022 года на 6 (Шести) листах.